
131 Gadebusch - Ratzeburg (Anschluss nach Hamburg/Lüneburg)

Am 24.12. und 31.12. erfolgt der Verkehr wie an Samstagen mit Einschränkungen auf den Regiolinien.

Fahrtnummer 002 022 024 004 006 008 010 112 014 016 018 020 012 008 140

Haltestellen S F A 

33.5 53.5 33.6

anvon Schwerin - 140 23.6 23.6

35.5 55.5 27.6 35.6 35.7 35.9 35.11 35.13 35.15 35.16 35.17 36.18 35.7 35.9 35.17

36.5 56.5 28.6 36.6 36.7 36.9 36.11 36.13 36.15 36.16 36.17 37.18 36.7 36.9 36.17

38.5 58.5 30.6 38.6 38.7 38.9 38.11 38.13 38.15 38.16 38.17 39.18 38.7 38.9 38.17

39.5 59.5 31.6 39.6 39.7 39.9 39.11 39.13 39.15 39.16 39.17 40.18 39.7 39.9 39.17

41.5 01.6 33.6 41.6 41.7 41.9 41.11 41.13 41.15 41.16 41.17 42.18 41.7 41.9 41.17

43.5 03.6 35.6 43.6 43.7 43.9 43.11 43.13 43.15 43.16 43.17 44.18 43.7 43.9 43.17

46.5 06.6 38.6 46.6 46.7 46.9 46.11 46.13 46.15 46.16 46.17 47.18 46.7 46.9 46.17

48.5 40.6 48.6 48.7 48.9 48.11 48.13 48.15 48.16 48.17 48.7 48.9 48.17

49.5 41.6 49.6 49.7 49.9 49.11 49.13 49.15 49.16 49.17 49.7 49.9 49.17

50.5 42.6 50.6 50.7 50.9 50.11 50.13 50.15 50.16 50.17 50.7 50.9 50.17

51.5 43.6 51.6 51.7 51.9 51.11 51.13 51.15 51.16 51.17 51.7 51.9 51.17

53.5 45.6 53.6 53.7 53.9 53.11 53.13 53.15 53.16 53.17 53.7 53.9 53.17

46.6

53.6

54.6

56.6

59.6

02.7

04.7

58.5 58.6 58.7 58.9 58.11 58.13 58.15 58.16 58.17 58.7 58.9 58.17

00.6 00.7 00.8 00.10 00.12 00.14 00.16 00.17 00.18 00.8 00.10 00.18

01.6 01.7 01.8 01.10 01.12 01.14 01.16 01.17 01.18 01.8 01.10 01.18

03.6 03.7 03.8 03.10 03.12 03.14 03.16 03.17 03.18 03.8 03.10 03.18

05.6 05.7 05.8 05.10 05.12 05.14 05.16 05.17 05.18 05.8 05.10 05.18

06.6 06.7 06.8 06.10 06.12 06.14 06.16 06.17 06.18 06.8 06.10 06.18

07.6 07.7 07.7 07.8 07.10 07.12 07.14 07.16 07.17 07.18 07.8 07.10 07.18

08.6 08.7 08.7 08.8 08.10 08.12 08.14 08.16 08.17 08.18 08.8 08.10 08.18

09.6 09.7 09.7 09.8 09.10 09.12 09.14 09.16 09.17 09.18 09.8 09.10 09.18

10.6 10.7 10.7 10.8 10.10 10.12 10.14 10.16 10.17 10.18 10.8 10.10 10.18

11.6 11.7 11.7 11.8 11.10 11.12 11.14 11.16 11.17 11.18 11.8 11.10 11.18

12.6 12.7 12.7 12.8 12.10 12.12 12.14 12.16 12.17 12.18 12.8 12.10 12.18

13.6 13.7 13.7 13.8 13.10 13.12 13.14 13.16 13.17 13.18 13.8 13.10 13.18

16.6 16.7 16.7 16.8 16.10 16.12 16.14 16.16 16.17 16.18 16.8 16.10 16.18

18.6 18.7 18.7 18.8 18.10 18.12 18.14 18.16 18.17 18.18 18.8 18.10 18.18

abnach Wandsbek - 8700 25.6 25.7 25.7 35.8 25.12 25.14 25.16 Sa 25.8

19.6 19.7 19.7 19.8 19.10 19.12 19.14 19.16 19.17 19.18 19.8 19.10 19.18

21.6 21.7 21.7 21.8 21.10 21.12 21.14 21.16 21.17 21.18 21.8 21.10 21.18

23.6 23.7 23.7 23.8 23.10 23.12 23.14 23.16 23.17 23.18 23.8 23.10 23.18

abnach Lüneburg  { RE 83 27.6 30.7 30.7 30.8 30.10 30.12 30.14 30.16 30.17 30.18 Sa 30.8 Sa 30.10 AA 30.18

Montag - Freitag Samstag/Sonn-und Feiertag 

abGadebusch Mühlenstr.

Anschlußhinweis

abGadebusch ZOB

Gadebusch Rehnaer Str.

Gadebusch Jarmstorfer Str.

Gadebusch Roggendorfer Chaussee

Ganzow Dorf

Ganzow Hof Abzweig

Roggendorf

Hellberg

Breesen Chaussee

Klein Thurow Abzweig

Neu Thurow

Dechow Abzweig

Dechow

Groß Molzahn Wende

Groß Molzahn Neubau

Schlagbrügge

Schlagsdorf

Schlagbrügge

Ziethen, Wietingsbek

Mustin, Redder

Mustin, Am Schmiedeberg

Mustin, Waldstraße

Ziethen, Sande

Ziethen, Twiete

Ziethen, Friedhof

Ziethen, Birkbusch

Ziethen, Zollweg

Ziethen, Twiete

Ratzeburg, Schweriner Straße 90

Ratzeburg, Tannenweg

Ratzeburg, Zittschower Weg

Ratzeburg, Am Viehmarkt

Ratzeburg, Markt

Ratzeburg, Demolierung

Anschlußhinweis

abRatzeburg, Lüneburger Damm

Ratzeburg, Finanzamt

anRatzeburg, Bahnhof

Anschlußhinweis

Erläuterungen :
Sa = an Samstagen

AA= an Samstagen; verkehrt nicht am 24. & 31.12.
S = an Schultagen

F = an Ferientagen
A = verkehrt nicht am 24. & 31.12.



131 Ratzeburg - Gadebusch (Anschluss aus Hamburg/ Lüneburg)

Am 24.12. und 31.12. erfolgt der Verkehr wie an Samstagen mit Einschränkungen auf den Regiolinien.

Fahrtnummer 021 001 003 005 007 009 111 013 015 019 017 011 007 023

Haltestellen A 

anvon Lüneburg  { RE 83 17.7 32.8 33.12 32.17 32.18 Sa 32.8 AA 32.18

38.6 38.7 38.8 38.10 38.12 38.14 38.16 38.17 38.18 38.8 38.10 38.18

39.6 39.7 39.8 39.10 39.12 39.14 39.16 39.17 39.18 39.8 39.10 39.18

41.6 41.7 41.8 41.10 41.12 41.14 41.16 41.17 41.18 41.8 41.10 41.18

anvon Wandsbek - 8700 25.7 40.14 40.16 40.17 40.18 Sa 40.10 AA 29.18

42.6 42.7 42.8 42.10 42.12 42.14 42.16 42.17 42.18 42.8 42.10 42.18

44.6 44.7 44.8 44.10 44.12 44.14 44.16 44.17 44.18 44.8 44.10 44.18

47.6 47.7 47.8 47.10 47.12 47.14 47.16 47.17 47.18 47.8 47.10 47.18

49.6 49.7 49.8 49.10 49.12 49.14 49.16 49.17 49.18 49.8 49.10 49.18

50.6 50.7 50.8 50.10 50.12 50.14 50.16 50.17 50.18 50.8 50.10 50.18

51.6 51.7 51.8 51.10 51.12 51.14 51.16 51.17 51.18 51.8 51.10 51.18

52.6 52.7 52.8 52.10 52.12 52.14 52.16 52.17 52.18 52.8 52.10 52.18

53.6 53.7 53.8 53.10 53.12 53.14 53.16 53.17 53.18 53.8 53.10 53.18

54.6 54.7 54.8 54.10 54.12 54.14 54.16 54.17 54.18 54.8 54.10 54.18

55.6 55.7 55.8 55.10 55.12 55.14 55.16 55.17 55.18 55.8 55.10 55.18

56.6 56.7 56.8 56.10 56.12 56.14 56.16 56.17 56.18 56.8 56.10 56.18

58.6 58.7 58.8 58.10 58.12 58.14 58.16 58.17 58.18 58.8 58.10 58.18

00.7 00.8 00.9 00.11 00.13 00.15 00.17 00.18 00.19 00.9 00.11 00.19

01.7 01.8 01.9 01.11 01.13 01.15 01.17 01.18 01.19 01.9 01.11 01.19

03.7 03.8 03.9 03.11 03.13 03.15 03.17 03.18 03.19 03.9 03.11 03.19
) 07.8

08.7 09.8 08.9 08.11 08.13 08.15 08.17 08.18 08.19 08.9 08.11 08.19

09.7 10.8 09.9 09.11 09.13 09.15 09.17 09.18 09.19 09.9 09.11 09.19

10.7 11.8 10.9 10.11 10.13 10.15 10.17 10.18 10.19 10.9 10.11 10.19

11.7 12.8 11.9 11.11 11.13 11.15 11.17 11.18 11.19 11.9 11.11 11.19

12.7 13.8 12.9 12.11 12.13 12.15 12.17 12.18 12.19 12.9 12.11 12.19

08.6 14.7 15.8 14.9 14.11 14.13 14.15 14.17 14.18 47.18 14.19 14.9 14.11 14.19

11.6 17.7 18.8 17.9 17.11 17.13 17.15 17.17 17.18 50.18 17.19 17.9 17.11 17.19

13.6 19.7 20.8 19.9 19.11 19.13 19.15 19.17 19.18 52.18 19.19 19.9 19.11 19.19

15.6 21.7 22.8 21.9 21.11 21.13 21.15 21.17 21.18 54.18 21.19 21.9 21.11 21.19

abnach Schwerin - 140 28.6 28.7 28.8 28.9 S 28.11 28.13 28.15 28.17 30.19 Sa 28.9

abnach Selmsdorf - 145 30.7 30.9 30.11 30.13 30.15 30.17 30.9

17.6 23.7 24.8 23.9 23.11 23.13 23.15 23.17 23.18 56.18 23.19 23.9 23.11 23.19

18.6 24.7 25.8 24.9 24.11 24.13 24.15 24.17 24.18 57.18 24.19 24.9 24.11 24.19

abnach Wismar - 130 S 28.6 32.7 32.9 32.11 32.13 32.15 32.17 32.9

Montag - Freitag Samstag/Sonn-und Feiertag 

Anschlußhinweis

abRatzeburg, Bahnhof

Ratzeburg, Finanzamt

Ratzeburg, Lüneburger Damm

Anschlußhinweis

abRatzeburg, Demolierung

Ratzeburg, Markt

Ratzeburg, Am Viehmarkt

Ratzeburg, Zittschower Weg

Ratzeburg, Tannenweg

Ratzeburg, Schweriner Straße 90

Ziethen, Twiete

Ziethen, Friedhof

Ziethen, Birkbusch

Ziethen, Zollweg

Ziethen, Twiete

Ziethen, Sande

Mustin, Waldstraße

Mustin, Am Schmiedeberg

Mustin, Redder

Dechow

Dechow Abzweig

Neu Thurow

Klein Thurow Abzweig

Breesen Chaussee

Hellberg

Roggendorf

Ganzow Hof Abzweig

Ganzow Dorf

Gadebusch Roggendorfer Chaussee

Anschlußhinweis

abGadebusch Rehnaer Str.

anGadebusch ZOB

Anschlußhinweis

Erläuterungen :
Sa = an Samstagen

AA= an Samstagen; verkehrt nicht am 24. & 31.12.
S = an Schultagen
A = verkehrt nicht am 24. & 31.12.

) = telefon. Bestellung 60 Min. vor Abfahrt erforderlich
unter 08006346287
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